REQUERIMENTO N°            DE 2009
(Do Sr. Carlos Brandão)

Requer a  inclusão na Ordem do Dia
da Proposta de Emenda à Constituição n.º
336, de 2009 (Apensada a PEC nº 379,
de 2009) que “ Altera a redação do inciso
IV do caput do art.. 29 da Constituição
Federal, tratando das disposições
relativas à recomposição das Câmaras
Municipais”.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 114, inciso XIV, do
Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda à
Constituição n.º 336, de 2009, em virtude de sua relevância para o Legislativo
Municipal.

Sala das Sessões, em 01 de setembro de 2009.

Deputado CARLOS BRANDÃO
PSDB - MA